
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ У СПРАВАХ СІМ'Ї, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 

Н А К А З 
 

     23.05.2012                 м. Запоріжжя            № 386 
 

Про проведення обласного 
конкурсу для обдарованої молоді 
у 2012-2016 роках 
 
 

Зареєстровано в Головному управління 
                                                     юстиції у Запорізькій області 

                                                  від 08.06.2012 за № 29/1554 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Керуючись Положенням про управління у справах сім’ї, молоді та спорту 
Запорізької обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням 
голови Запорізької обласної державної адміністрації від 11 травня 2007 № 171 
(із змінами і доповненнями), на виконання рішення Запорізької обласної ради 
від 24 листопада 2011 № 8 "Про Комплексну обласну програму з оздоровлення 
та відпочинку дітей, підтримки сім’ї, молоді, гендерного паритету та протидії 
торгівлі людьми на 2012-2016 роки", з метою підтримки творчої та обдарованої 
молоді в області, залучення юнаків і дівчат до участі в національно-культурному 
відродженні України 
 
НАКАЗУЮ: 
  

1. Проводити обласний конкурс для обдарованої молоді протягом 2012-
2016 років. 
 

2. Затвердити: 



 2

          2.1. Положення про порядок присудження звання лауреата обласного 
конкурсу та встановлення молодіжних премій у галузі музичного мистецтва 
(додається); 

            2.2. Положення про порядок присудження звання лауреата обласного 
конкурсу та встановлення молодіжних премій у галузі естрадного мистецтва 
(додається); 

 
2.3. Положення про порядок присудження звання лауреата обласного 

конкурсу та встановлення молодіжних премій у галузі образотворчого 
мистецтва (додається); 

 
2.4. Положення про порядок присудження звання лауреата обласного 

конкурсу та встановлення молодіжних премій у галузі театрального 
мистецтва (додається); 

2.5. Положення про порядок присудження звання лауреата обласного 
конкурсу та встановлення молодіжних премій у галузі літератури        
(додається); 

2.6. Положення про порядок присудження звання лауреата обласного 
конкурсу та встановлення молодіжних премій у галузі науки (додається). 

 
3. Начальникам відділів у справах сім’ї, молоді та спорту районних 

державних адміністрацій забезпечити проведення обласного конкурсу для 
обдарованої молоді у 2012-2016 роках. 

 
4. Рекомендувати виконавчим комітетам міст обласного значення сприяти 

проведенню обласного конкурсу для обдарованої молоді у 2012-2016 роках. 
 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника управління у справах сім’ї, молоді та спорту Запорізької обласної 
державної адміністрації Ярову Л.Д.  

 
6. Наказ набирає чинності через 10 днів після державної реєстрації, але не 

раніше дня його офіційного опублікування. 
 
 
 
 

Начальник управління у справах сім'ї,  
молоді та спорту Запорізької обласної 
державної адміністрації                                                                     А.В. Склярку 
 
 

 
 



 13

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ управління у справах сім’ї, 
молоді та спорту Запорізької 
обласної державної адміністрації 

  23.05.2012 № 386 

Положення 
про порядок присудження звання лауреата обласного конкурсу 

та встановлення молодіжних премій у галузі науки 

1. Загальні положення 

1.1. Звання лауреата обласного конкурсу (далі - звання лауреата) 
присуджується, а молодіжні премії у галузі науки (далі - премії) 
встановлюються з метою підтримки обдарованої молоді, розкриття її 
здібностей, сприяння розвитку наукового інтересу до проблем розвитку 
Запорізького регіону. 

 
1.2. Претендентами на звання лауреата та премію можуть бути: 
студенти вищих  закладів  освіти  III-ІV рівнів  акредитації  всіх  форм 

власності; 
молоді спеціалісти установ, закладів і промислових підприємств всіх форм 

власності віком від 18 до 35 років, які мешкають на території Запорізької області. 
 
1.3. Звання лауреата та премії встановлюються у галузях: 

краєзнавства (історичного, географічного) - 1; економіки 
(енергозбереження; системи якості; кредитні ресурси та інвестування; 
реструктуризація підприємств) - 1; філософії, релігії - 1; соціології - 1; 
права - 1; педагогіки - 1; експериментальних та клінічних аспектів 
медицини - 1; фармації - 1; українознавства (філологічний напрям) - 1; 
обчислювальної техніки та програмування - 1; технічні науки - 1. 

2. Строки та порядок висування претендентів 
 
2.1. Подання на присудження звання лауреата та встановлення премії 

надсилаються до 1 жовтня щороку за адресою: 69107, м. Запоріжжя,       



 14

пр. Леніна, 164. Управління у справах сім'ї, молоді та спорту Запорізької 
облдержадміністрації, телефон: (061) 239-05-60. 

2.2. Подання на присудження звання лауреата та встановлення премії 
включає всю необхідну інформацію про претендента: прізвище, ім'я, по 
батькові; дата, місяць та рік народження; місце проживання, контактний 
телефон; посада та місце роботи або місце навчання; рекомендація за підписом 
керівництва вищого закладу освіти, підприємства; наукова робота (1 екземпляр 
обсягом до 25 друкованих сторінок тексту); короткий опис творчого шляху, 
досягнення у творчих конкурсах у попередні роки. 
           Відомості  про учасників надаються із урахуванням вимог Закону України 
«Про захист персональних даних». 

3. Порядок визначення лауреатів премій 
 
3.1. Переможці обласного конкурсу визначаються конкурсною комісією 

з присудження звання лауреата обласного конкурсу для обдарованої молоді 
та встановлення молодіжних премій (далі – комісія), яка створюється 
наказом управління у справах сім'ї, молоді та спорту Запорізької 
облдержадміністрації, після розгляду матеріалів, поданих на здобуття звання 
лауреата та премії. До складу конкурсної комісії можуть входити наукові 
працівники закладів освіти III-ІV рівнів акредитації  всіх  форм власності. 

3.2. Основними критеріями для оцінки поданих матеріалів є: 
            актуальність теми; 
            спрямованість творчості на національно-культурне відродження 
регіону відповідно до галузі; 
           глибина наукового опрацювання проблем; 
           оригінальність методів дослідження; 
           певні досягнення (особистий підхід до розв’язання проблем); 

наявність наукових публікацій, виступів на науково-практичних 
конференціях, наявність грамот, дипломів та інших нагород за наукові 
досягнення. 
 

3.3. Засідання комісії проводиться щороку не пізніше 20 жовтня. 
          Прийняте рішення комісії є підставою для присудження звання лауреата 
та виплати премій. 

Інформація про присудження звання лауреата та встановлення премії 
розміщується у засобах масової інформації. 

          3.4. Сума премії встановлюється рішенням комісії в межах загального 
обсягу видатків, передбачених обласним бюджетом на відповідний рік на 
галузь «Соціальні програми у галузі сім’ї, жінок, молоді та дітей». Премія та 
диплом вручається лауреатам в урочистій обстановці. 
 


